DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROJETO DE VENDA 

PROPONENTE: xxxxxxxxxxxxx (indicar) 

8.29. Serão habilitadas as propostas que apresentem todos os documentos exigidos na 

Chamada Pública. 

9.  ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 566.863,00 (quinhentos e sessenta e seis 

mil, oitocentos e sessenta e três reais), conforme custos unitários apostos na tabela em anexo.  

10.  ANÁLISE DE RISCOS. 

10.1. A análise de riscos é dispensada nos termos do art. 7º, § 7º, do Decreto Municipal n.º 

031/2023, e do art. 2º, § 2º, do Decreto Municipal n.º 042/2023, com base na seguinte hipótese:

[...]

constar de anexo classificado, se a Administração optar por preservar o seu sigilo até a 

conclusão da licitação caso (inciso VI do § 1° do art. 18 da Lei 14.133, de 2021). 

Estimativa do valor da contratação 

Valor estimado da solução escolhida: R$ 566.863,00 (quinhentos e sessenta e seis mil, 

oitocentos e sessenta e três reais) 

Parâmetros utilizados: Pesquisa de mercado realizada em cooperativa de município vizinho, 

produtores locais, feiras de produtores, mercado regional e também junto à Associação de 

Produtores Orgânicos de Mercedes. Para a formação de preço dos produtos orgânicos,